

PROPOSTA DE PREÇOS

Folhas nº	955
Processo nº	470
Rubrica nº	9

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO PINDARÉ
PREGÃO ELETRONICO 048/2023 – CPL/PMAAP
Processo Administrativo nº 470/2023/PMAAP/MA

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. Objeto:

Seleção da proposta mais vantajosa visando o Registro de Preços para a Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Organização de Eventos para suprir as necessidades das secretarias municipais de Alto Alegre do Pindaré/MA., empresa contratada deverá executar os serviços e fornecer os itens de acordo com a planilha abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	V. UNIT. 70%	V. TOTAL
------	-----------	-------	--------------	----------

CNPJ: 23.172.445/0001-54 ☎(98)98221-3826

📧@claudinhocds_ / 📺@cwdrpromocoos ✉claudinhocdss@gmail.com

📍Av. Maesrto João Nunes/AVN Ana Jansen , sala 808
Centro Empresarial Mendes Frota, N° 02 - São Francisco

Folhas nº 956
Processo nº 470
Rubrica nº P

1	Show de Banda Musical de RENOME LOCAL. Com atuação dentro dos limites do Estado do Maranhão com CD e/ou DVD gravado, com excelente repertório variado nos estilos axé e/ou sertanejo universitário e/ou forró e/ou pop rock e/ou samba e/ou pagode e/ou internacional. Equipe de "assistentes de palco" e músicos, dançarinos, cantores, guitarra, contrabaixo, bateria, percussão e teclado.	25	R\$ 2.155,40	R\$ 53.884,88
2	Show de Banda Musical de RENOME REGIONAL, Com atuação além dos limites do Estado do Maranhão com CD e/ou DVD gravado, com excelente repertório variado nos estilos MPB e/ou sertanejo universitário e/ou forró. Equipe de "assistentes de palco" e músicos, dançarinos, cantores, guitarra, contrabaixo, bateria, percussão e teclado.	25	R\$ 14.864,80	R\$ 371.619,98
3	Show de Banda Musical ou Cantor Solo de RENOME NACIONAL, Com atuação além dos limites do Estado do Maranhão com CD e/ou DVD gravado, com excelente repertório variado nos estilos MPB e/ou sertanejo universitário e/ou forró e/ou pop rock, e/ou samba e/ou pagode e/ou internacional. Equipe de "assistentes de palco" e músicos, dançarinos, cantores, guitarra, contrabaixo, bateria, percussão e teclado.	25	R\$ 37.162,00	R\$ 929.049,98
4	DJ – PAREDÃO - RADIOLA - SOM MECÂNICO A montagem deverá estar concluída com no mínimo 06 (seis) horas antes do início do evento.	20	R\$ 1.858,10	R\$ 37.162,02
5	Danças Regionais e Grupos Folclóricos A exemplo de Bumba-meu-boi, quadrilhas, carimbó, e demais danças e outras expressões culturais.	15	R\$ 1.040,54	R\$ 15.608,03
6	Sistema de Palco, Som e Iluminação de Pequeno Porte. - Som Mini (32 canais analógicos), palco 4,80 x 4,40, iluminação básica.	30	R\$ 1.040,54	R\$ 31.216,05

7	Sistema de Palco de Grande Porte - Medindo no mínimo 13m x 11 x 08m (L x P x A), modelo concha, estrutura toda em aço galvanizado, coberta branca em lona vulcanizadas com Ilhós, lonas laterais e fundo fechados, piso com 02m de altura do chão, todo em ferragem 50x50 e compensado de no mínimo 15mm, sendo ainda completamente revestido com carpete, camarim para artista medindo no mínimo 5mx5m com Ar Condicionado). A montagem deverá estar concluída com no mínimo 6 horas antes do início do evento.	30	R\$ 3.716,20	R\$ 111.485,97
---	---	----	-----------------	----------------

8	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DO PALCO PARA APRESENTAÇÃO DAS BANDAS DE GRANDE PORTE, CONFORME ABAIXO: Configuração especial, baseada em novas tecnologias, montada rigorosamente sob demanda, de acordo com o rider técnico determinado pela equipe de produção técnicas de cada artista. Configuração especial, baseada em novas tecnologias, montada rigorosamente sob demanda, de acordo com o rider técnico determinado pela equipe de produção técnicas de cada artista, possuindo, especificação de 02 (dois) consoles de iluminação sendo 01 (uma) de standby (grand ma); 06 (seis) rack de dimmer com 32 canais cada de 4000 watts; 48 (quarenta e oito) refletores de led de 12 watts; 12 (doze) elipsoidais de 36 graus; 36 lâmpadas par 64 foco 2 ou 5 12 strobosatómic 3000; 02 (duas) máquinas de fumaça de 3000 watts; 02 (dois) ventiladores; 02 (dois) canhões seguidores de 1200, com 01 (um) operador da locadora e um da produção do vento e/ou band; 40 (quarenta) moving-beam; 06 (seis) refletores minibrut de 6 lâmpadas ; 01 (uma) man power de iluminação profissional pentacústica ou de marca similar/superior, 01 (um) técnico e 04 (quatro) auxiliares. Obs: item necessário para atender rider artístico de show de grande porte.	30	R\$ 5.574,30	R\$ 167.229,00
---	---	----	-----------------	----------------

9	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA APRESENTAÇÃO DAS BANDAS, CONFORME ABAIXO: Configuração especial, baseada em novas tecnologias, montada rigorosamente sob demanda, de acordo com o rider técnico determinado pela equipe de produção técnicas de cada artista. Devendo possuir capacidade para até 12.000 pessoas, com especificação de: 02 mesas digitais com 48 canais de entrada; 02 processadores dbx ou bss, 01 talk back comunicador do P.A.; 01 toca CD, 01 notebook. P. A. com 24 line LS, ou SI, ou marca similar ou superior; 24 subgraves das mesmas marcas das LINES, amplificação digital: SI ou DB Série, ou marca similar ou superior, Sistema de AC profissional para ligar todo o equipamento usado no evento, inclusive as bandas que irão se apresentar. Monitor Sidelfill com 8 caixas médio/superior, 10 monitores de voz eaw, similar ou superior, back line para baixo, teclado e guitarra; 2 fender thyn ou similar; 35 shure beta sem fio, similar ou superior, 60 pedestais girafa; 30 garras, sistema de cabos AC suficiente para ligar todo o equipamento das bandas; man power profissional pentacústica ou de marca similar ou superior; Grides montado no palco para iluminação; 6 Cintas de Segurança; Técnicos, Roadies e carregadores necessários.	30	R\$ 8.175,64	R\$ 245.269,17
10	GERADORES: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA. GERADOR DE 180 KVA SILENCIADO. A montagem deverá estar concluída com no mínimo 06 (seis) horas antes do início do evento	40	R\$ 2.601,34	R\$ 104.053,56

11	OUTDOOR: painel de divulgação publicitária colocado no exterior de grandes dimensões, sobretudo em placas modulares, disposto em locais de grande visibilidade, como à beira de rodovias ou nas empenas de edifícios na cidade,	10	R\$ 1.300,67	R\$ 13.006,71
12	BANHEIROS QUÍMICOS FEMININOS. Do tipo sanitários portáteis, modelo standard - sanitários portáteis, fabricados em poliestireno, medindo 1,15m de comprimento por 1,20 m de largarina, 2,30m de altura, com aresta superior para circulação de ar, trinco indicador "livre/ocupado", com piso antiderrapante modelo standard compreendendo (feminino). Onde a empresa vencedora: 1. Disponibilizará a quantidade de banheiros ecológicos (químicos) para uso da população durante o evento. 2. Irá se responsabilizar por todas as despesas correspondentes (montagem/instalação, limpeza diária para preparo p/ uso noturno além de limpeza, no mínimo, duas vezes por noite, produtos de limpeza utilizada, além de um casal que ficará responsável pela manutenção dos sanitários masculino e feminino durante todas as noites de realização do evento). Disponibilizará uma equipe de no mínimo 02 (duas) pessoas, para prestação de serviços gerais de montagem e desmontagem de toda a estrutura do evento.	400	R\$ 74,33	R\$ 29.730,00

13	BANHEIROS QUÍMICOS MASCULINOS. Do tipo sanitários portáteis, modelo standard - sanitários portáteis, fabricados em poliestireno, medindo 1,15m de comprimento por 1,20 m de largura, 2,30m de altura, com aresta superior para circulação de ar, trinco indicador "livre/ocupado", com piso antiderrapantes modelos standard compreendendo (masculino). Onde a empresa vencedora: 1. Disponibilizará a quantidade de banheiros ecológicos (químicos) para uso da população durante o evento. 2. Irá se responsabilizar por todas as despesas correspondentes (montagem/instalação, limpeza diária para preparo p/ uso noturno além de limpeza, no mínimo, duas vezes por noite, produtos de limpeza utilizada, além de um casal que ficará responsável pela manutenção dos sanitários masculino e feminino durante todas as noites de realização do evento). Disponibilizará uma equipe de no mínimo 02 (duas) pessoas, para prestação de serviços gerais de montagem e desmontagem de toda a estrutura do evento.	400	R\$	74,33	R\$	29.730,00
----	--	-----	-----	-------	-----	-----------

14	BANHEIROS QUÍMICOS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA. Do tipo sanitários portáteis, modelo standard - sanitários portáteis, fabricados em poliestireno, medindo 1,15m de comprimento por 1,20 m de largura, 2,30m de altura, com aresta superior para circulação de ar, trinco indicador "livre/ocupado", com piso antiderrapante modelo standard compreendendo (portadores de necessidades especiais). Onde a empresa vencedora: 1. Disponibilizará a quantidade de banheiros ecológicos (químicos) para uso da população durante o evento. 2. Irá se responsabilizar por todas as despesas correspondentes (montagem/instalação, limpeza diária para reparo p/ uso noturno além de limpeza, no mínimo, duas vezes por noite, produtos de limpeza utilizada, além de um casal que ficará responsável pela manutenção dos sanitários masculino e feminino durante todas as noites de realização do evento). Disponibilizará uma equipe de no mínimo 02 (duas) pessoas, para prestação de serviços gerais de montagem e desmontagem de toda a estrutura do evento.	200	R\$	92,91	R\$	18.581,40
15	EXTINTOR DE INCÊNDIO: Do tipo classe ABC 6kg	300	R\$	40,88	R\$	12.263,40
16	Grade de Proteção (barricadas) em metro linear, 2,00m largura.	200	R\$	22,30	R\$	4.459,20
17	Estrutura de Fechamento em metro linear com no mínimo 2 (dois) metros de altura.	200	R\$	18,21	R\$	3.642,00

18	ILUMINAÇÃO E DECORAÇÃO NATALINA E DE RÉVEILLON, contendo no mínimo: - 2 (dois) anjos de led com 3m; - 150 (cento e cinquenta) pisca led 9m; - 170 (cento e setenta) fita de led; - 20 (vinte) festão 40m; - 100 (cem) cascatas; - 100 (cem) cortinas de led; - 10 (dez) fio led transparente; - 120 (cento e vinte) cordão multifuncional; - 160 (cento e sessenta) rede fio branco; - 500 (quinhentas) abraçadeira; 500 (quinhentos) rabicho; - 2.800 (dois mil e oitocentos) fio 2,5; - 1 (um) portal de entrada "boas festas" em metalon; - 10 (dez) árvores enroladas com piscas e snowfall (chuva de led); - 1 (uma) árvore de natal de mangueira de led e pisca medindo aproximadamente 3m; - 10 (dez) arabesco de poste, com elementos natalinos, bolas estrelas e strobos medindo aproximadamente 1,80m; - 1 (uma) mangueira de led e strobos aproximadamente 5m x 4m altura; - 1 (um) presépio gigante para fotos internas 2,5m x 2,5m; - 2 (duas) bolas de natal de led 1,80m; - 1 (uma) fonte luminosa de mangueira de led e pisca 2,5m x 2,00m; - 1 (um) letreiro 2022 em estrutura de metalon, mangueira e pisca de led; - 1 (uma) árvore de natal aproximadamente 10m com programação em arduino, com pisca e mangueira de led, estaiada por cabos de aço; - 1 (uma) casinha do papai noel com poltrona em veludo e madeira 4,0m x 3,0m; - 1 (uma) estrela de mangueira de led e pisca de aproximadamente 2m; - 2 (duas) renas de led e metalon aproximadamente 1,20m; - 1 (um) trenó de 4m senta até 03 crianças; - 6 (seis) bengalas de led; - 70 (setenta) artes dos postes; - 70 (setenta) iluminação de arvores;	2	R\$ 10.300,00	R\$ 20.600,00
----	--	---	---------------	---------------

	OBS: Os serviços englobam montagem e desmontagem, incluindo logística de transporte, mão de obra técnica e assistência técnica.			
19	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO OPERACIONAL: Contratação de pessoas treinadas e preparadas para dar suporte ao evento compreendo o serviço de limpeza, e demais profissionais necessários a viabilidade do evento.	400	R\$ 92,91	R\$ 37.162,80
20	Equipe de Atendimento especializado em serviços de transporte tipo ambulância, socorro e emergência.	300	R\$ 1.858,10	R\$ 557.430,30

21	Brigadista de Incêndio: Profissional capacitado, devidamente uniformizado com todo material/equipamento necessário. Diária de 8hs	300	R\$ 278,72	R\$ 83.614,50
22	SEGURANÇA: contratação de equipe de apoio para o palco e atrações musicais, para realização dos serviços de segurança uniformizada e desarmada com experiência em eventos de grande porte durante todos os dias do evento. Recursos Humanos: 30 seguranças por dia.	450	R\$ 66,89	R\$ 30.100,95
23	CONFECÇÃO E MONTAGEM DECORAÇÃO GERAL: Execução dos serviços de montagem da estrutura de Decoração no local do espaço festivo, compreendendo arranjo típico de cada festa.	20	R\$ 1.486,48	R\$ 29.729,58
24	Decoração de São João toda a área do arraial contendo: - Bandeirinhas de cores variadas, confeccionado plástico, sendo de 19 cm no máximo a distância entre uma bandeirinha e outra, fixadas em cordão resistente, totalizando 1.000 (mil) metros de cordão em linha reta, cada bandeirinha deve possuir no mínimo 15cm x 10cm(A x L). - Confeção de 08 (oito) bolas, com estrutura de ferro e revestida em malha nas cores verde e amarelo, medindo 1,5m de diâmetro cada; - 50 (cinquenta) Balões sanfonados, confeccionado em papel, arame e nylon, com dimensões mínimas 28,0 x 16,0 cm cada; - 50 (cinquenta) Bolas, estilo bola de futebol, fabricada em vinil, com dimensões mínimas de 50 cm de diâmetro.	10	R\$ 6.689,16	R\$ 66.891,60

25	Decoração de Carnaval 1: - Confeção de 25 (vinte e cinco) máscaras estilo carnavalescas, medindo 1,5m de altura, largura proporcional ao formato, totalmente em madeirite de 10mm recordado no formato da máscara, pintado com tinta spray, com enfeites tipo rafia de fios dourados / coloridos, isopor, tecido tipo chitão coloridos ou cetim e paetês.	4	R\$ 5.574,30	R\$ 22.297,20
26	Decoração de Carnaval 2: - Confeção de 02 (dois) bonecos, sendo um tipo pierrot e o outro tipo colombino, medindo 2,80m de altura, fabricado em ferro, isopor e tecido, devendo o mesmo ser fixado em base de ferro na altura de 2,60m do solo. (incluso todo o material e mão de obra).	4	R\$ 4.087,82	R\$ 16.351,28
27	Ônibus tipo executivo – Mínimo 45 passageiros, com motorista, direção hidráulica, combustível, ar condicionado, tipo executivo, sistema de sonorização	10	R\$ 929,05	R\$ 9.290,49
				R\$ 3.051.460,03

VALOR TOTAL: R\$ 3.051.460,03 (três milhões cinquenta e um mil quatrocentos e sessenta reais e três centavos)

A EMPRESA: CWDR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA DECLARA QUE:

CNPJ: 23.172.445/0001-54 ☎ (98)98221-3826

📧 @claudinhocds_ / 📱 @cwdrpromocoos ✉ claudinhocds@gmail.com

📍 Av. Maesrto João Nunes/AVN Ana Jansen , sala 808
Centro Empresarial Mendes Frota, N° 02 - São Francisco

Folhas nº 467
Processo nº 430
Rubrica nº

- 1 ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.
- 2 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.
- 3 PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.
- 4 QUE **NÃO POSSUI** COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA-MA, AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.
- 5 QUE O PRAZO DE INÍCIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS OU SERVIÇOS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA

DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NA (SEDE OU END ELETRONICO): AV MAESTRO JOAO NUNES/AVN ANA JANSEN, SL.808 C.EMP.MENDES FROTA N02, SÃO FRANCISCO, CEP 65.076-730 OU EMAIL: CLAUDINHOCDS@GMAIL.COM, TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

6. PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: CWDR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 23.172.445.0001/54

ENDEREÇO: AVENIDA MAESTRO JOAO NUNES/AVN ANA JANSEN, SALA 808, ED. MENDES FROTA N 02 BAIRRO SÃO FRANCISCO.

TELEFONE: (98) 98221-3826

E-MAIL: claudinhocds@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E O CONTRATO:

NOME: Cláudio Wilson Damasceno Rodrigues

CPF: 024807633-74

RG: 021988022002-8

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

ESTADO CIVIL: SOLTEIRO

PROFISSÃO: EMPRESARIO

ENDEREÇO COMPLETO: RUA SÃO JOSÉ N 51, BAIRRO SÃO BERNARDO SÃO LUIS, MARANHÃO.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:

AG: 2121-0

CONTA: 79117-2

BANCO: BRADESCO

Pix Chave: 23172445000154 CWDR PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA-ME

CNPJ: 23.172.445/0001-54 ☎(98)98221-3826

📧@claudinhocds_ /f@cwdrpromocoos ✉claudinhocds@gmail.com

📍Av. Maesrto João Nunes/AVN Ana Jansen , sala 808

Centro Empresarial Mendes Frota, N° 02 - São Francisco

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

São Luís, 28 de dezembro de 2023

CLAUDIO WILSON

DAMASCENO RODRIGUES RODRIGUES - 021.807.633-74

- 024.807.633-74

Assinado de forma digital por
CLAUDIO WILSON DAMASCENO
Data: 2023.12.28 15:06
+03'00'

CWDR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

231724450001-54